Salários, Reajustes e Pagamento  

Piso Salarial  

CLÁUSULA TERCEIRA - SALARIOS MINIMOS PROFISSIONAIS  

Ficam instituídos os seguintes pisos mínimos profissionais, que vigorarão a partir de 01 de maio 

de 2012:  

A) Empregados em geral - R$ 732,36 (setecentos e trinta e dois reais e trinta e seis centavos); 

B) Empregados na função de limpeza ou servente - R$ 716,12 (setecentos e dezesseis reais 

e doze centavos);  

C) Empregados empacotadores ou “office-boy” - R$ 700,00 (setecentos reais).  

Ficam instituídos os seguintes pisos mínimos profissionais, que vigorarão a partir de 01 de maio 

de 2013:  

A) Empregados em geral -R$ 810,00 (oitocentos e dez reais); 

B) Empregados na função  de limpeza ou servente - R$ 787,73 (setecentos e oitenta e sete 

reais e setenta e três centavos);  

C) Empregados empacotadores  ou “office-boy” - R$ 770,00  (setecentos e setenta reais).  

Reajustes/Correções Salariais  

CLÁUSULA QUARTA - REAJUSTE SALARIAL  

Em 01 de maio de 2012, os salários dos empregados representados pela entidade